
Opava
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.940660N, 17.894799E

Nadmořská výška: 257 m n. m. První pís. zmínka: 1195 (829 let) Katastrální výměra: 9 161 ha

Počet obyvatel: 55 056 PSČ: 746 26

Adresa URL: www.opava-city.cz

Současnost obce Opava
V obci se nachází městský úřad, česká pošta, dvě kina, mateřské školy, základní školy,
střední školy, dvě vyšší odborné školy, zdravotnická zařízení, lékárny, transfuzní stanice,
domovy pro seniory, azylové centra, rehabilitační centra, denní stacionáře a další sociální služby,
koupaliště, krytý bazén, víceúčelová sportovní hala, fotbalový stadion, zimní stadion, veřejně
přístupná sportoviště základních škol a veřejně přístupné zahrady mateřských škol a další
občanská vybavenost náležející městu této velikosti.
Z významných úřadů se zde nachází Státní úřad inspekce práce s celorepublikovou působností,
Zemský archiv v Opavě s oblastní působností (kraje Moravskoslezský a Olomoucký) a Katastrální úřad
Moravskoslezského kraje.
Na území města Opavy nabízí kulturní vyžití řada institucí. K těm nejvyhledávanějším patří
Slezské divadlo, Obecní dům, Dům umění a knihovna, jejichž zřizovatelem je právě město. Z dalších
pak kino Mír, Kulturní dům na Rybníčku, Slezské zemské muzeum nebo Loutkové divadlo. Kulturní akce
pořádají i hudební kluby a výtvarné galerie.
Slezské zemské muzeum, založené 1. 5. 1814, je nejstarším muzeem na území ČR a patří k
nejvýznamnějším ústavům v republice. Muzeum nabízí expozice přírody a historie Slezska, vývoj
životního stylu a umění od gotiky po současnost. V Opavě sídlí též Slezský ústav a expozitura
Archeologického ústavu Akademie věd ČR.
Město Opava pořádá v průběhu celou řadu kulturních akcí. Mezi nimi vyčnívají především
kulturní festivaly Bezručova Opava a Další břehy. Za zmínku pak zcela jistě stojí také Mezinárodní
soutěž mladých varhaníků konaná co dva roky právě v Opavě.

Město je rodištěm i místem posledního odpočinku básníka Petra Bezruče (1867–1958), na zdejším
gymnáziu studoval zakladatel moderní genetiky J. G. Mendel (1822–1884).
Mezi opavské rodáky patří též vídeňský architekt, spoluzakladatel vídeňské secese, J. M. Olbrich
(1867–1908), spisovatel A. C. Nor (1903–1986) a Joy Adamsonová (1910–1980), neúnavná bojovnice za
záchranu africké přírody a autorka knih o lvici Else.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9728/opava/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 20:28:56


